
pag. 1 

 

 

 
 
 

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione 

dell’Ambiente 
Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 
Determinazione n. 34/2023 

 

OGGETTO: 

Fornitura: Manutenzione straordinaria impianto antilegionella con 

integrazione prodotti IDRAFOS AL 400 20Kg e IDRACLEAN Ag SAN 

da 25Kg – rimozione lavello stanza frigo piano terra lab. Di 

biotossicologia 

R.U.P.: ING. Giovanni Napolitano 

Beneficiario: “Società A.V. Termoidraulica s.r.l.– Via Brindisi, 80 – San 

Severo(FG)” 

C.I.G. Z9F3A9C478 

Centro di Costo: 700.105.00030 

Conto n.: 11130909.000 

D.U.R.C. INAIL_36239160 del  09.01.2023 

 

• Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 

 

• Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 

 

• Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.  399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli effetti di legge, ad 

adottare le Determinazioni finali relative a provvedimenti amministrativi rientranti nelle specifiche 

competenze; 

 

Sulla base di conforme istruttoria espletata dalla Sig.ra Maria Anzivino – Assistente Amministrativo della U.O. 

Supporto alla Direzione, il Direttore del DAP Foggia Ing. Giovanni Napolitano che attesta la legittimità e conformità del 

presente provvedimento alla vigente normativa regionale e nazionale, nella data di sottoscrizione del presente atto,  

 

HA ADOTTATO 

 

la seguente determinazione. 

 

PREMESSO che: 

 

• Presso il DAP di Foggia è presente un autoclave che necessita di manutenzione straordinaria dell’impianto 

antilegionella. 

• Tale manutenzione risulta indispensabile per evitare un rischio concreto per la salute dei dipendenti del 

Dipartimento. Pertanto si è provveduto con massima urgenza alla richiesta di un preventivo per la manutenzione 

straordinaria con integrazione dei prodotti specifici antiligionella e la sostituzione di un galleggiante nei serbatoi 

di accumulo. 

• La Società A.V. Termoidraulica a seguito di richiesta per le vie brevi, ha presentato il preventivo per la 

manutenzione straordinaria impianto antilegionella con integrazione prodotti IDRAFOS AL 400 20Kg e 



pag. 2 

 

IDRACLEAN Ag SAN da 25Kg. Nello stesso preventivo risulta compreso anche della rimozione di un lavandino 

posto al piano terra presso i laboratori di biotossicologia, oggetto di richiesta da parte della Dirigente. 

• Il preventivo trasmesso in data 24.03.2023 risulta essere acquisito al prot. ARPA n. 0021928 del 31.03.2023. 

 

Considerato che: 

• Il valore del contratto si colloca entro la soglia che consente, ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

l'affidamento diretto. 

• Sussistono i presupposti per procedere all'affidamento per la fornitura ed installazione un rubinetto esterno 

portagomma da giardino con creazione tubazione in multistrato, con foro sulla parete portante e modifica 

attacchi dal lavandino esistente nei laboratori direttamente con la  Società A.V. Termoidraulica s.r.l _ San 

Severo. 

Preso atto che: 

• L’importo complessivo dell’intero affidamento ritenuto congruo e vantaggioso, risulta essere di € 1.050,00 IVA 

esclusa. 

• All’affidamento è stato attribuito il codice identificativo di gara (C.I.G.) Z9F3A9C478. 

• Il DOL (Durc On Line)  è risultato regolare ed in corso di validità (INAIL_36239160 del  09.01.2023). 

• Il RUP dichiara la congruità della offerta per la manutenzione di cui all’oggetto. 

Visto: 

• L'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, il quale stabilisce che: per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici. 

Precisato che: 

• La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fa o salvo quanto previsto dall’art.1, comma 

32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai, sensi dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016, nel proprio 

sito web. 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte integrante, di: 

 

• DI RITENERE necessaria la manutenzione straordinaria impianto antilegionella con integrazione prodotti 

IDRAFOS AL 400 20Kg e IDRACLEAN Ag SAN da 25Kg, nonché la rimozione del lavandino posto al piano terra 

presso i laboratori del DAP di Biotossicologia 

• APPROVARE E AFFIDARE i lavori di cui all’oggetto come da preventivo alla Società A.V. Termoidraulica s.r.l _ 

con sede in San Severo, per l’importo complessivo di  € 1050,00 IVA esclusa. 

• DI PROVVEDERE con successive determinazione al pagamento su presentazione di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

• DARE ATTO che la spesa complessiva  presunta di € 1281,00 IVA inclusa, deve essere imputata al conto  

715.100.00005 - "Manutenzione ordinaria sugli immobili e loro pertinenze”, centro di costo 11130909.000 

• DARE INCARICO al Servizio Gestione Risorse Finanziarie di emettere mandato di pagamento a favore della 

Società A.V. Termoidraulica s.r.l a seguito di determina di liquidazione da parte del DAP di Foggia della 

relativa fattura che sarà emessa al termine dell’ avvenuta manutenzione, per il pagamento di quanto dovuto 

previa acquisizione del DURC. 

• NOTIFICARE il presente provvedimento al S.G.P ed al S.G.R.F. 

 

 



pag. 3 

 

 

 

Il Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere  il presente atto, dichiara   che la   somma di   € 1281,00 viene imputata ai 

seguenti conti: 

ESERCIZIO 2023 

 

Conto 715.100.00005 per €  1281,00 

 

 

L’istruttore del provvedimento Sig.ra Maria Anzivino 

Il Dirigente Responsabile Ing. Giovanni Napolitano 

 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione. 
Il numero di repertorio generale dell’atto e la data di pubblicazione sono riportati nel Documento F, contenuto nella cartella 

compressa della Sezione “Albo Online”, che costituisce parte integrante della determina. 

 

 


		2023-03-31T10:50:33+0000
	ANZIVINO MARIA


		2023-03-31T11:04:29+0000
	Napolitano Giovanni Maria




